
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области                                                             

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза П. М. Потапова  с. Обшаровка 

муниципального района Приволжский Самарской области 

445550,  Самарская область, муниципальный  район Приволжский, с. Обшаровка, ул. Советская, д.70,                                

тел. 8(84647)93239  факс: 8(84647)93239 , Е-mail: so_school1_obsh@samara.edu.ru 

 
 

П Р И К А З  №  83-од 

 от 21  августа  2024 г. 

 

«О предоставлении двухразового бесплатного питания  

в 2024/2025 учебном году» 

 

 В соответствии с распоряжением МОиН Самарской области от 03.02.2020 г. № 68-од  «Об 

утверждении порядка предоставления 2-х разового бесплатного питания или денежной компенсации 

обучающимся с ОВЗ в государственных бюджетных образовательных учреждениях Самарской области 

и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно заявлениям родителей (законных 

представителей)», распоряжением Министерства образования и науки Самарской области  от 08.08.2022 

г. № 748-р «О внесении изменений в распоряжение Министерства образования и науки Самарской 

области  от 03.12.2021 г. № 1165-р «Об установлении стоимости двухразового питания или денежной 

компенсации обучающимся с ОВЗ в государственных бюджетных образовательных учреждениях 

самарской области и государственных автономных образовательных учреждениях Самарской области, 

подведомственных министерству образования и науки Самарской области и реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

образовательные программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 

служащих, образовательные программы среднего профессионального образования по очной форме 

обучения, не проживающим в указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного 

питания согласно заявлениям родителей (законных представителей) на период действия Закона 

Самарской области «Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в целях 

организации предоставления бесплатного двухразового питания или денежной компенсации 

обучающимся в ОВЗ в ГБОУ СОШ № 1 с Обшаровка, на основании личных заявлений родителей 

(законных представителей),  

           

Приказываю: 

 

1. Организовать с 01.09.2024 г. по 31.12.2024 г. двухразовое бесплатное питание следующих 

обучающихся с ОВЗ: 

1) Худяковой Татьяны Дмитриевны, 1 кл.; 

2) Худяковой Валентины Дмитриевны, 2 кл.; 

3) Кижнякова Тимофея Дмитриевича, 3 кл.; 

4) Ахрамович Елизаветы Владимировны, 4 кл.; 

5) Кузнецова Максима Валерьевича, 5 кл., 

6) Петрякова Егора Евгеньевича, 6 кл.; 

7) Пушкаревой Кристины Алексеевны, 7 кл.; 

8) Спиринковой Марии Алексеевны, 8 кл.; 

9) Кузнецовой Юлии Валерьевны, 8 кл.; 

10) Хапиной Александры Денисовны, 8 кл.; 

11) Спиринковой Юлии Алексеевны, 9 кл.. 

 

2. Оплату питания обучающихся с ОВЗ производить за счет бюджетных ассигнований, из расчета 

179,01 руб. в день на одного обучающегося. 

3. Повару  Четвериковой Ю.И. (по согласованию): 

 Осуществлять ежедневный учет обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное двухразовое 

питание, составлять табель ежедневного учета данной категории обучающихся; 

 Ежемесячно предоставлять отчет о фактически получивших бесплатное двухразовое питание 

обучающихся с ОВЗ директору школы, а так же в бухгалтерию до 03  числа каждого месяца,  

следующего за отчетным.  



4. Классным руководителям обучающихся вышеуказанных классов: Запорожченко Н.К., 

Джаксбаевой О.С., Вербицкой И.Е., Дмитриевой Л.В., Шаруевой Г.В., Карповой И.Р., Поляковой В.В., 

Пивневой О.А., Пеговой Е.Н.. 

- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о необходимости 

переоформить категорию питания обучающихся с ОВЗ в Управление социальной защиты населения 

муниципального района Приволжский; 

- осуществлять ежедневный учет обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное горячее питание, 

составлять табель ежедневного учета, сверять его с ответственным за питание. 

      5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 1 с. Обшаровка:   _____________   С.П. Усачев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: ___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-21T15:03:11+0400
	Усачев Сергей Павлович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




